
Consorzro Rer le 
f··' 

. AUTOSTRADE SICILIANE 

DlREZIllNE AREA TECNICA 

DECRETODIRIGENZIALEN. 230 DEL 2 O G1U. 2019 
Oggetto: Liquidazione della fattura elettronica n. 11076 del 15 aprile 2019 a favore dell'Automobile Club d'Italia, 
relativa a Canone annuale di abbonamento 2019, Consultazione dati anagrafica PRA mesi di gennaio, febbraio 2019 e 
Accesso cronologico proprietà marzo 2019. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso: 
Che con deliberazione n. 37/AS del 14/12/1996 è stata approvata la convenzione con l'ACI per consentire al 
Consorzio per le Autostrade Siciliane l'accesso al sistema informatico del centro elaborazione dati del Pubblico 
Registro Automobilistico per effettuare le visure sulle targhe degli autoveicoli che transitano in violazione attraverso le 
piste di uscita dei caselli autostradali per il recupero degli incassi del pedaggio. 

Che in data 23/02/2015 al fine di perfezionare il rapporto contrattuale riguardante il collegamento alla banca dati PRA, 
è pervenuta da parte dell' ACI la Convenzione che è stata sottoscritta dal Direttore Generale del CAS ed inviata 
all'ACI in duplice copia di cui una è stata restituita con prot. n. 005/0003747/15 del 21/04/2015 sottoscritta dal 
Dirigente Dr. Arturo Astuto e assunta al prot. del CAS al n. 7637 del 4/5/2015. 

Che si è proceduto con il decreto 264/2017 DATE ad impegnare la somma di € 100.000,00 sul cap. 134 comprensivo 
di IV A per il pagamento delle fatture emesse da Automobile Club d'Italia, 

Vista della fattura elettronica n. 11076 del 15 aprile 2019 a favore dell'Automobile Club d'Italia, relativa a Canone 
annuale di abbonamento 2019, Consultazione dati anagrafica PRA mesi di gennaio, febbraio 2019 e Accesso 
cronologico proprietà marzo 2019 

Vista la nota prot. n? 22180 del 17 aprile 2019 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture 
Mobilità e Trasporti con la quale si autorizza codesto Ente alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 
provvisorio 2019, sino al 31 luglio 2019; 

Visto l'art. 43 del D. Lgs. 118/2011 che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente provvedimento 
comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente; 

Considerato che non si rileva alcun impedimento al pagamento della fattura per il servizio di accesso al sistema 
informatico del centro elaborazione dati del Pubblico Registro Automobilistico; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

Liquidare la fattura n. 11076 del 15 aprile 2019 della Ditta Automobile Club d'Italia per un importo di € 1380,02 
(Cap. 134. impegno 1321/2018) comprensivo di IV A per il pagamento del Canone annuale di abbonamento 2019, 
Consultazione dati anagrafica PRA mesi di gennaio, febbraio 2019 e Accesso cronologico proprietà marzo 2019. 

Trasmettere e autorizzare l'ufficio Finanziario e di Ragioneria all'emissione di un mandato a favore della ditta 
Automobile Club d'Italia, Via Marsala, 8 Roma P.IV A IT00907501001 per un importo di € 1380.02 di cui € 1131,16 
base imponibile da versare sul sul c/c bancario Banca Nazionale del Lavoro S.P.A., codice IDAN 
IT8100100503211000000200004 ed € 248,86 per Iva da versare all'erario cosi come previsto dallo split payment. 

Il Dirigente Area Tecni 
In . 


